TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
Centro TCE-TO - CEP 77000-000 - Palmas - TO - www.tceto.tc.br

MEMORANDO ASCOM

Excelentíssimo Senhor Presidente Conselheiro Alberto Sevilha

Assunto: Participação na décima quarta edição do evento Redes

Senhor Presidente,

O evento Redes WeGov é uma conferência anual iniciada em 2012, voltada para
servidores públicos e estudiosos do governo que utilizam redes sociais e tecnologia para melhorar a
comunicação com os cidadãos e promover transparência. Pioneiro no debate sobre o uso das redes sociais
pelo setor público, o evento já treinou mais de 1.000 especialistas em comunicação governamental. Conta
com a participação de órgãos públicos e grandes empresas de tecnologia. Seu público-alvo inclui
profissionais de diversas áreas do setor público, políticos, equipes de comunicação, jornalistas, ouvidores,
gestores de TI, pesquisadores e empresas interessadas no tema.

O evento ocorrerá nos dias 29 e 30 de abril de 2025 em Florianópolis, Santa Catarina. A
programação contempla as áreas de publicidade e jornalismo com foco em comunicação pública,
abordando desde a aproximação das instituições com o cidadão, passando pelo uso da escrita humanizada,
até explanações sobre o futuro da comunicação pública, na conformidade da programação anexa Ofício
Convite - 14º Redes WeGov (0839711).

Dirijo-me a Vossa Excelência com o propósito de informar que tenho interesse na
participação dos servidores Adriana Maria Gonçalves Borges, Assessora de Imprensa e Relações
Públicas, Matrícula: 27.009-3, Rogério Adriano Ferreira da Silva, Cedido, Matrícula: 27.006-7
e Wanessa da Silva Botelho, Assessora III, Matrícula: 27.052-3.

Nesse sentido, Senhor Presidente, não existindo objeção de quaisquer ordem
administrativa/financeira e aquiescendo Vossa Excelência com o pleito, solicito seus préstimos no sentido
de que sejam adotadas as providências quanto às inscrições, aquisições das passagens aéreas e às
concessões de diária, para viabilizar a  da participação dos citados servidores, com saída no dia
28/04/2025 (terça-feira), e retorno no dia 01/05/2025 (quinta-feira), garantindo o acompanhamento total
do evento.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por DHENIA GERHARDT , ASSESSOR ESPECIAL DE
COMUNICAÇÃO, em 04/04/2025, às 11:07, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº
001, de 15 de outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php
informando o código verificador 0839639 e o código CRC 671FE210.

25.002447-0 0839639v10

Memorando 0839639         SEI 25.002447-0 / pg. 1

https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php

	Memorando 0839639